СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 31.10.2016         № 24
п. Заводской

О передаче осуществления части полномочий
исполнительно-распорядительному органу
муниципального образования Парабельский район

Заслушав и обсудив обоснование главы поселения по вопросу передачи осуществления
части полномочий Администрации Заводского сельского поселения органам местного
самоуправления муниципального образования «Парабельский район», руководствуясь статьями
14, 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Заводского сельского поселения,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Исполнительно-распорядительному органу муниципального образования Заводское
сельское поселение Парабельского района Томской области - Муниципальное казенное
учреждение Администрация Заводского сельского поселения передать
исполнительно-распорядительному органу муниципального образования Парабельский район -
муниципальное казенное учреждение Администрация Парабельского района осуществление части
своих полномочий:

- утверждение генерального плана поселения, правил землепользования и застройки,
утверждение подготовленной на основе генерального плана поселения документации по
планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев,
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными
законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения,
утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений,
резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных
нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление
в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров
зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров
нарушений.

2. Передача полномочий предусмотренных п.1 настоящего решения оформляется путем
заключения соглашения между исполнительно-распорядительным органом муниципальное
образование Заводское сельское поселение Парабельского района Томской области -
Муниципальное казенное учреждение Администрация Заводского сельского поселения и
исполнительно-распорядительным органом муниципальное образование Парабельский район -
муниципальное казенное учреждение Администрация Парабельского района.

3. Финансовое обеспечение передаваемых полномочий осуществляется  путем
предоставления бюджету Парабельского района иных межбюджетных трансфертов из бюджета
Заводского сельского поселения на 2017 год.

4.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017г. и действует до 31 декабря 2017 г.
5.Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовую

комиссию Совета Заводского сельского поселения.

Глава поселения Е.В. Кузнецов